
1 

Порядок - 04 

Муниципальное образование город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

  

П Р И К А З 

 

От 21.02.2023 г.                                                        №01-03/25 

 

О внесении изменений в приказ от 30.12.2021 г. №01-03/449 

«Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего,  

основного общего и среднего общего образования  

в МБОУ гимназию №1» 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации  от  21 

ноября 2022 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в  статью 54 Семейного 

кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации»» приказываю: 

    

1. Внести изменения в пункт 10 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ гимназию №1, изложив его в 

следующей редакции:  

«10. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 

по основным общеобразовательным программам в Гимназию, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 

 

2. Специалисту по кадрам Чуклеевой Ю.В. осуществлять прием детей в 

МБОУ гимназию №1 в соответствии с Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ гимназию №1 (приказ от 

30.12.2021 г. №01-03/449) с внесенными в него настоящим приказом 

изменениями. 

 

consultantplus://offline/ref=1CE5D078994C8F5F97854E1AFB790AFDCA8C80FAE9CFF868057DECD626FAA498012E4DCA701A5324937232FBBE3A6A5D9612DA249C76EFBE271EG
consultantplus://offline/ref=1CE5D078994C8F5F97854E1AFB790AFDCA8C80FAE9CFF868057DECD626FAA498012E4DCA701A5324937232FBBE3A6A5D9612DA249C76EFBE271EG
consultantplus://offline/ref=1CE5D078994C8F5F97854E1AFB790AFDCA8C80FAE9CFF868057DECD626FAA498012E4DCA701A5324947232FBBE3A6A5D9612DA249C76EFBE271EG
consultantplus://offline/ref=1CE5D078994C8F5F97854E1AFB790AFDCA8C80FAE9CFF868057DECD626FAA498012E4DCA701A5324947232FBBE3A6A5D9612DA249C76EFBE271EG
consultantplus://offline/ref=1CE5D078994C8F5F97854E1AFB790AFDCA8C80FAE9CFF868057DECD626FAA498012E4DCA701A5324947232FBBE3A6A5D9612DA249C76EFBE271EG


2 

Порядок - 04 

 

3.Приказ вступает в силу с 01 марта 2023 г.  

 

4.Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ гимназии №1                                   В.В.Гуреева  

 


		2023-02-27T10:08:57+0300
	МБОУ гимназия №1
	Гуреева Вера Викторовна
	I am the author of this document




